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Medlemmer af Folketinget Birgitte Hus- 
mark (SF), Pernille Frahm (SF), Gade (SF) og 
Rahbæk Møller (SF) har meddelt mig, at de 
ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om lokale 
tværfaglige sundhedscentre. 

(Beslutningsforslag nr. B 74). 

Medlemmer af Folketinget Hanne Andersen 
(S), Dorte Bennedsen (S), Martin Glerup (S), 
Anna-Marie Hansen (S), Tove Lindbo Larsen 
(S), Torben Lund (S) og Lone Møller (S) har 
meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsæt- 
te: 

Forslag til folketingsbeslutning om sikker- 
hedskrav til og kontrolbestemmelser for mediko- 
teknisk apparatur og udstyr. 

(Beslutningsforslag nr. B 75). 

Medlemmer af Folketinget Tommy Dinesen 
(SF), Gade (SF) og Rahbæk Møller (SF) har 
meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsæt- 
te: 

Forslag til folketingsbeslutning om ansvar for 
redere aff ærger, handelsskibe og fiskerfartøjer. 

(Beslutningsforslag nr. B 76). 

Medlemmer af Folketinget Gade (SF), Per- 
nille Frahm (SF), Lilli Gyldenkilde (SF), Bir- 
gitte Husmark (SF), Gert Petersen (SF), Ebba 
Strange (SF) og Jens Thoft (SF) har meddelt 
mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om uajhængig 
vurdering af forslag til traktat om Den Europæ- 
iske Union. 

(Beslutningsforslag nr. B 77). 

Skriftlig fremsættelse af orslag: 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 
Herved tillader jeg mig for det høje Ting at 

fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om Dan- 

marks tiltrædelse af  De Europæiske Fællesska- 
ber m.v. (Danmarks tiltrædelse af  traktaten om 
Den Europæiske Union). 

(Lovforslag nr. L 240). 
Vedtagelsen af denne lov vil gøre det muligt, 

at Danmark kan ratificere traktaten om Den 
Europæiske Union med tilhørende protokoller 
og erklæringer. 

Traktaten om Den Europæiske Union er 
blevet til på baggrund af et ydre og et indre 
behov for Fællesskabet. 

Det ydre behov har først og fremmest vist sig 
ved tre begivenheder: den tyske enhed med 
Berlinmurens fald i november 1989, kommu- 
nismens sammenbrud i Østeuropa og den der- 
af følgende opløsning af Sovjetunionen samt 
den stadigt stigende internationalisering af så 
godt som alle aspekter i det daglige liv. 

Det indre behov for en revision af Fælles- 
skabet har eksisteret gennem længere tid. De 
Europæiske Fællesskaber daterer sig tilbage til 
1957, hvor samarbejdet havde seks medlem- 
mer. I dag er vi tolv, og inden for den nærme- 
ste fremtid bliver vi flere. Denne situation stil- 
ler naturligvis nye krav til et dynamisk Fælles- 
skab, der oprindelig var indrettet til seks med- 
lemmer. En ændring af institutionernes funk- 
tion og samarbejdets indhold trænger sig på, 
for at EF kan opretholde sin plads som dyna- 
moen, der driver Europa videre frem mod sta- 
bilitet og økonomisk velstand. Denne ændring 
vil i tidens ånd ligeledes styrke det demokrati- 
ske islæt i samarbejdet. 

Traktaten om Den Europæiske Union tager 
højde for disse to påvirkninger. Den er på sam- 
me tid fremsynet og forudser behovet for en 
yderligere styrkelse af samarbejdet i midten af 
dette årti. Det skal ske ved en regeringskonfe- 
rence i 1996. Ved denne regeringskonference 
vil der som nævnt være flere lande repræsente- 
ret end i dag. Den nordiske dimension vil lige- 
ledes givet have en større vægt, end den har i 
dag. 

Men også efter 1996 vil mange europæiske 
lande, særlig de østeuropæiske, være tiltrukket 
af det europæiske samarbejdes succes. Derfor 
må vi forudse en vekselvirkning mellem styr- 
kelse af samarbejdet og optagelsen af flere nye 
lande som medlemmer. Den europæiske pro- 
ces er således også på længere sigt inde i en 
god og naturlig rytme og vil ikke kunne brin- 
ges til stop. Derfor er der heller ikke noget al- 
ternativ til fuldt medlemskab af EF. 

Vi skal nu til at behandle lovforslaget i fol- 
ketingssalen og i Markedsudvalget. Regerin- 
gen ved, at Tinget er godt forberedt. Gennem 
hele 1991 er Markedsudvalget blevet snævert 
inddraget i forhandlingerne og har stillet man- 
ge relevante spørgsmål. Vi har i Folketinget 
haft fire europapolitiske debatter om rege- 


